栃土施管49号
令和元年12月10日

会員各位

栃木県土木施工管理技士会
　　会　長　　坂　本　邦　男
（公　印　省　略）

現場代理人スキル・アップセミナーのご案内について

平素より本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、建設業界を担う現場代理人は、技術力はもちろんのこと、現場におけるマネジメント力やリーダーシップ等々、様々な能力が求められます。
当セミナーでは、工事成績評点の向上、原価低減の手法、実行予算の作成方法、といった技術的な講義の他、リーダーシップの発揮方法、より良いコミュニケーションの方法といった現場管理等に係る講義もあり、今後の現場実務で大変ご参考にいただける内容となっております。
受講をご希望の際は、開催要項に付属の申込書により、㈱創成マネジメントまで、FAXにてお申込下さい。
なお、セミナーは2日間を予定しており、1日目（Aコース）、2日目（Bコース）と2つのコースに分かれております。両日、どちらかのみの参加といった選択が可能となっております。申込の際、希望されるコースにチェックマークを入れて下さい。（両日の受講を希望の際は両方のコースにチェックを入れて下さい。）

　　　　　　　　　　　　　　　　記

1　日　時　Aコース　2020年1月28日（火）9:00～17:00
Bコース　2020年1月29日（水）9:00～17:00

2　会　場　栃木県建設産業会館

3　主　催　㈱創成マネジメント

4　共　催（一社）栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会

5　講　師　㈱創成マネジメント 建設業経営改善支援センター講師
6　受講料　各コース1名12,000円（A・B両方の申込の場合　21,000円）
[bookmark: _GoBack]7　お問合せ・申込先
㈱創成マネジメント
　　　　　　　　TEL：045-717-6893　FAX：045-717-6895
　8　その他
　　　　　　　　・（一社）全国土木施工管理技士会連合会CPDS認定講習です。
　　　　　　　　　（各コース8ユニット、両日受講で16ユニット）

・駐車台数の都合上、出来る限り、公共交通機関でのご来場をお願い致します。

（公共交通機関のご利用の場合）
　　　　　　　　　JR宇都宮駅～旭陵通り～今宮～若松原～雀宮駅線
関東バス「旭陵通り経由 今宮、雀宮（今宮線）」にて
バス停『旭陵橋東』下車 徒歩2分

栃木県土木施工管理技士会
担当　：稲川
TEL　：028-639-2611
FAX　：028-639-2985